



ترک‌ها خواهان برقراری مجازات اعدام

مساله قتل یک دختر جوان ۲۰ ساله در استان مرسین ترکیه به دست یک راننده مینی‌بوس ۲۶ ساله که قصد تجاوز به این دختر دانشجو را داشت، سوژه رسانه‌های ترکیه در یک هفته گذشته بوده است. روزنامه ملیت دپروز تیتز نخست خود را به این مساله اختصاص داده و به نقل از کارشناسان می‌نویسد: «اعدام راحل نیست.» ترکیه در سال ۲۰۰۴ و در قالب اعمال استانداردهای عضویت در اتحادیه اروپا مجازات اعدام را از قوانین خود حذف کرده است. در حالی که پس از این قتل هولناک عده‌ای در ترکیه می‌گویند باید در لغو قانون اعدام تجدیدنظر شود. مخالفان حزب حاکم ترکیه نیز می‌گویند در دهه گذشته به واسطه سیاست‌های حزب حاکم خشونت علیه زنان افزایش یافته است.

یادداشت

ابره‌ای تیره بر فراز اروپا



مجموعه‌ای از شرایط و الزامات در یکدیگر تنیده شده‌اند تا ندادم بحران اوکراین را گریز ناپذیر کنند. پس از ۱۰ ماه و نزدیک به شش هزار نفر کشته، نبرد در نواحی شرقی این کشور همچنان ادامه دارد. گردهمایی چهار رهنبر ذی‌نفع در نزاع مینسک در پایتخت روسیه سفید پس از ساعت‌های متمادی مذاکره، سرانجام توافقنامه آتش‌بسی را ممکن کرد که البته از همان لحظه تصویب بی‌اثر بودن آن کاملاً محرز بود، چراکه در پنجم سپتامبر سال ۲۰۱۴ در همین شهر موافقتنامه دیگری در رابطه با آتش‌بس امضا شده بود که به سرعت نادیده گرفته شد. جنگ داخلی اوکراین فرصت مطلوب را فراهم کرده تا ملی‌گرایان دو سوی جنگ داخلی این بحران، خود را در موقعیت بازیگران تعیین‌کننده ببینند. از سوی دیگر در گستره اروپا، این بحران طرفداران یکپارچگی را در موقعیت بسیار تدافعی قرار داده و به حاکمیت گرایان فرصت تقویت جایگاه و اعطا کرده است. انقلاب فرانسه اعتبار و تمایز مفهوم ملی‌گرایی را به‌عنوان یک عنصر بسیج‌کننده منابع مادی و انسانی به‌وجود آورد و در جنگ جهانی ای که اروپا را در نوردید این موضوع را برای بسیاری محرز ساخت که تسامح سیاسی، اقتصاد رفاهی و تحسین حق به‌عنوان فضیلتی که در بطن ذهنیت ناآشنا با منازعه و جنگ، فرصت تبلور می‌یابد هیچ‌گونه سختی با ملی‌گرایی ندارد. پروژه اتحادیه اروپا بر بستر نفی ملی‌گرایی شکل گرفت. فرانسوا اولاند رهنبر کشوری که مرکز نقل سیاسی اتحادیه اروپا است و انگلار مک‌ل مورنر محرکه اقتصادی اتحادیه اروپا به خوبی آگاه هستند که سرریز بحران اوکراین پیامدهای ناگواری در راستای بقای اتحادیه اروپا خواهد داشت. آسیب‌پذیری اتحادیه اروپا مدت‌هاست که به‌صحنه آمده است؛

از زمانی که مردم پای صندوق‌های رای به تصویب قانون اساسی تن ندادند تا به قدرت رسیدن ائتلاف چپ افراطی و راست افراطی در یونان که به‌شدت مخالف سیاست‌های ریاضت‌محور مورد تأیید آلمان است، این آسیب‌پذیری تشدید شده است. ملی‌گرایان فرانسوی به آن میزان از برندگی سیاسی دست یافته‌اند که تنها ائتلاف احزاب سوسیالیست و راست میانه (گالیست) قادر هستند سکونت آنها را به کاخ الیزه مانع شوند. امروزه ملی‌گرایان فرانسوی در کسوت حزب جبهه ملی سخن از احتمال فراوان موفقیت در انتخابات بعدی دارند. حزب استقلال انگلستان با گرایش‌های ملی‌گرایانه از چنان وزن سیاسی‌ای برخوردار شده است که موافقت حزب محافظه‌کار را برای برگزاری رفراندوم به‌منظور خروج از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۷ به دست آورده است. سیاست‌های اتحادیه اروپا در تشویق اوکراین به الحاق، که در یک خلاء تاریخی - تحلیلی شکل گرفت، به یک‌باره شش‌رابط را به‌گونه‌ای رقم زد که وسیع‌ترین جغرافیای اروپا و کشوری که تعارض منفعتی، هویتی و ارزشی خود را با کلیت اتحادیه اروپا انکار نمی‌کند و مسجبل ملی‌گرایی ارتدوکس است در جایگاهی قرار گیرد که از یک‌سو فرصت استفاده بهینه‌تر از ایدئولوژی ناسیونالیسم برای تثبیت موقعیت سیاسی خود در روسیه را بیابد. از سوی دیگر اتحادیه اروپا را در شرایطی قرار دهد که الحاقی اجتماعی را که می‌توانست وسعتی غیرقابل انکار به اتحادیه اروپا بدهد به‌شدت هزینه‌آور و غیر معقول کند. روس‌ها به‌گونه‌ای آشکار و کاملاً واضح در طول ۲۰۰ سال گذشته در دوران حیات و با روش‌های سیاسی متفاوت نشان داده‌اند که به هیچ روی مجاورت بازیگران یا مجموع‌ه‌های معتقد به اجتناب‌ناپذیری لیبرالیسم، پارلمنتاریسم و سرمایه‌داری را به‌عنوان اصول تعیین‌کننده شیوه حیات اجتماعی نمی‌پذیرند و در این مسیر ابایی از توسل به خشونت نیز ندارند. پرواضح بود که تلاش اتحادیه اروپا برای بسط و رسیدن به مجاورت کشور روسیه با توجه به تجارب تاریخی چه واکنشی را به دنبال خواهد داشت. روس‌ها به تحریک روس‌تباران ساکن در مناطق شرقی اوکراین که قطب صنعتی این کشور است، پرداختند و جنگ داخلی را شعله‌ور کردند. بسیاری از ملی‌گرایان روسی در چارچوب هماهنگی با دستگاه‌های امنیتی روسیه در کنار جدایی طلبان اوکراینی در گستره شرقی کشور به‌نبرد با حکومت مرکزی پرداختند. مسافرت انگلار مک‌ل و فرانسوا اولاند با مینسک - که پایتخت اقتدارگراترین کشور در اروپا و نزدیک‌ترین متحد روسیه است - به روشنی محرز ساخت که اینان متوجه شده‌اند چاره‌ای جز پذیرش واقعیات تاریخی ندارند و باید به درخواست‌های روسیه تن دهند تا ندادم بحران، منجر به بسط ملی‌گرایی نشود. بعد از سقوط اتحاد جماهیر شوروی، دو ولادیمیر پوتین آن را بزرگ‌ترین فاجعه ژئوپولیتیک قرن نامید. دو قطب قدرت سیاسی و اقتصادی اروپا در موضعی تدافعی قرار گرفتند و مجبور به تمکین سیاست‌های مداخله‌گرایانه روسیه در امور داخلی یک کشور مستقل اروپایی شدند.

بعد از سقوط اتحاد جماهیر شوروی، که ولادیمیر پوتین آن را بزرگ‌ترین فاجعه ژئوپولیتیک قرن نامید، دو قطب قدرت سیاسی و اقتصادی اروپا در موضعی تدافعی قرار گرفتند و مجبور به تمکین سیاست‌های مداخله‌گرایانه روسیه در امور داخلی یک کشور مستقل اروپایی شدند

بعد از سقوط اتحاد جماهیر شوروی، که ولادیمیر پوتین آن را بزرگ‌ترین فاجعه ژئوپولیتیک قرن نامید، دو قطب قدرت سیاسی و اقتصادی اروپا در موضعی تدافعی قرار گرفتند و مجبور به تمکین سیاست‌های مداخله‌گرایانه روسیه در امور داخلی یک کشور مستقل اروپایی شدند

روسیه در امور داخلی یک کشور مستقل اروپایی شدند

سیدحسین نصرالله اعلام کرد

مبارزه حزب‌الله با داعش در عراق

دبیرکل حزب‌الله لبنان برای نخستین‌بار از حضور نیروهای تحت امر خود در خاک عراق به‌منظور مقابله با داعش خبر داد. سیدحسین نصرالله در سخنرانی خود در بیروت با اشاره به اینکه حضور نیروهای حزب‌الله در عراق «فعلاً محدود و کم‌رنگ است» خطاب به کشورهای میزبان گفت: «از ششما می‌خواهم که با هم به سوریه و عراق و هر مکان دیگری که منطقه و امت ما را تهدید می‌کنند، بیایید. عراقی‌ها زمانی که با داعش جنگ کردند از رسیدن این گروه به کویت و عربستان و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس جلوگیری کردند.» دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: «تمام کارهایی که داعش تاکنون کرده صددرصد در خدمت منافع اسرائیل بوده است و فقط اسرائیل است که داعش را خطر و تهدید نمی‌داند.» به گفته نصرالله «جنایت‌های



داعش امری وحشتناک است و هدف این گروه تروریستی فلسطین و بیت‌المقدس نیست، بلکه هدفش مکه و مدینه است.» او به حمایت اردن از جبهه النصره نیز انتقاد کرد و گفت: «اردن نمی‌تواند با داعش در عراق مقابله کند و از جبهه النصره در سوریه حمایت کند.» نصرالله همچنین سیاست‌های آمریکا در منطقه را مورد انتقاد قرار داد و گفت: «آمریکا همه منطقه را

عملیات آمریکایی جاسوسی جهانی افشا شد

تیر شکسته آمریکا*



محمدرضا لجمی‌نیا

Behzad.Ahmadinia@fdn.ir

یک گروه جاسوسی سایبری، با استفاده از کدهای ویروس‌هایی که سازمان امنیت ملی آمریکا برای خرابکاری و تجسس در اطلاعات کشورهای دیگر استفاده می‌کرد، اقدام به جاسوسی و خرابکاری در سطح بین‌المللی کرده است. براساس گزارشی که شرکت امنیت سایبری کسپرسکی روز

دوشنبه منتشر کرد، عده‌ای با استفاده از یک روش بسیار مشابه با الگوریتم «معادله»، اقدام به هدف قرار دادن برخی رایانه‌ها در نقاط مختلف دنیا کرده‌اند. نام «معادله» پس از افشای اطلاعات مربوط به جاسوسی سازمان امنیت داخلی آمریکا در سال ۲۰۱۳ روی این برنامه رایانه‌ای گذاشته شد. این

عملیات که با سطح امنیتی «فوق مجرمانه» NSA برای حمله به سفارت‌ها، تأسیسات نظامی، امکانات ارتباط جمعی، دولت، موسسات تحقیقاتی و مدارس افغانستان اجرا می‌شد، در کنار جاسوسی در اطلاعات به‌دست آمده، برخی از شبکه‌ها را تخریب می‌کرد و امکان استفاده از آنها را از بین می‌برد. کسپرسکی گفته است که اصلی‌ترین روشی که توسط معادله به کار گرفته می‌شود، ایجاد یک

عملیاتی یا سطح امنیتی فوق مجرمانه در NSA برای حمله به سفارت‌ها، تأسیسات نظامی، امکانات ارتباط جمعی، دولت، موسسات تحقیقاتی و مدارس افغانستان اجرا می‌شد

عملیاتی یا سطح امنیتی فوق مجرمانه در NSA برای حمله به سفارت‌ها، تأسیسات نظامی، امکانات ارتباط جمعی، دولت، موسسات تحقیقاتی و مدارس افغانستان اجرا می‌شد

فوق مجرمانه در NSA برای حمله به سفارت‌ها، تأسیسات نظامی، امکانات ارتباط جمعی، دولت، موسسات تحقیقاتی و مدارس افغانستان اجرا می‌شد

فوق مجرمانه در NSA برای حمله به سفارت‌ها، تأسیسات نظامی، امکانات ارتباط جمعی، دولت، موسسات تحقیقاتی و مدارس افغانستان اجرا می‌شد

گزارش کوتاه

اولتیماتوم بروکسل به آتن

فرهیختگان | دولت جدید یونان نه‌تنها قصد ندارد برنامه سیاست ریاضتی برای بازپرداخت بدهی‌های خود به اتحادیه اروپا را ادامه دهد، بلکه می‌خواهد برای تأمین هزینه‌های کمک مالی تازه‌ای هم از این اتحادیه دریافت کند و این باعث بی‌نتیجه ماندن مذاکرات آتن و بروکسل شده است. دیروز و پس از ناکامی مذاکرات، وزرای ناحیه یورو اولتیماتومی یک هفته‌ای به یونان دادند تا هر چه زودتر درباره درخواست تمدید برنامه حمایت مالی از این کشور تصمیم‌گیری کند. صندوق بین‌المللی پول و اتحادیه اروپا می‌گویند نباید در شرایط بازپرداخت وام ۲۴۰ میلیارد یورویی (۲۷۲ میلیارد دلار) یونان تغییری ایجاد شود. یونان در مذاکراتش با مقامات اروپایی خواهان دریافت وامی دیگر اداره کند و بتواند در موعد مقرر قسط هفت میلیارد یورویی (هشت میلیارد دلار) خود را به این اتحادیه بپردازد.

گزارش جهان

اخبار جهان

تحریم اقتصادی یمن روی میز شورای همکاری خلیج فارس

فرهیختگان | در پی تحولات اخیر در یمن در این کشور شورای همکاری خلیج فارس اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه یمن را پس از سلطه گروه انصارالله بر این کشور در دست بررسی دارد.

یکی از دیپلمات‌های عرب درباره این تصمیم شورای همکاری گفت: «شورای همکاری خلیج فارس اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه یمن را پس از سلطه گروه انصارالله بر این کشور در دست بررسی دارد و خروج سفیران خارجی از یمن و در اس آنها سفیر عربستان یک حرکت سیاسی دارای ابعاد اقتصادی است زیرا تا زمانی که اوضاع سیاسی آرام است وضعیت اقتصادی نیز به ثبات نخواهد رسید. هر احتمالی درباره یمن در آینده وجود دارد و هر اقدام سیاسی یک اقدام اقتصادی را به دنبال دارد.»

به گفته این دیپلمات، تحریم‌های این شورا پس از تلاش‌های جهانی می‌تواند یکی از این راه‌حل‌ها یا پیشنهادها برای حل بحران یمن باشد. کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس روی تلاش‌های شورای امنیت نیز حساب باز کرده‌اند تا شاید این اقدامات بتواند ضامن تغییر اوضاع کنونی یمن باشد.

نگرانی از نقض آتش‌بس در اوکراین

در حالی که توافق جدید آتش‌بس در اوکراین از یکشنبه آغاز شده است، درگیری‌ها در داخل و اطراف شهر دنیاتسوه در شرق اوکراین ادامه دارد و آمریکا می‌گوید که یک ستون از تجهیزات نظامی ارتش روسیه به سمت این منطقه در حال حرکت است. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفته است: «اقدامات تهاجمی و بی‌بانه‌های جدایی طلبان روس گرا تهدیدی علیه آتش‌بس است. ما از روسیه و جدایی طلبان می‌خواهیم که تمام حملات را فوراً متوقف کنند.»

به گزارش ایرنا، در بسیاری از مناطق درگیر شرق اوکراین، ناآرامی‌ها فروکش کرده است و طرفین بر اساس توافق آتش‌بسی که پس از ۱۶ ساعت مذاکرات بی‌وقه سران فرانسه، اوکراین، روسیه و آلمان در مینسک بلاروس برگزار شد، عمل می‌کنند. با این حال به نظر می‌رسد آتش‌بس در دنیاتسوه، واقع در شرق دونتسک که طی هفته‌های اخیر شاهد بیشترین موج درگیری‌ها بوده است، همچنان ادامه دارد. حال با نقض گسترده مفاد این قرارداد در شهر دنیاتسوه، به نظر می‌رسد آتش‌بس دیگر شانس برای بقا و برقراری ندارد و شکست آتش‌بس زمینه‌ای برای گسترش و تعمیق بحران در اوکراین خواهد بود. در شرایطی که ضرب‌الاجل دو روزه برای عقب‌کشیدن تسلیحات سنگین دیروز به پایان رسید، سخنگوی ارتش اوکراین گفته است که تنها در شرایطی که آتش‌بس کلی در سراسر مناطق درگیری در اراضی تحت اشغال جدایی طلبان برقرار شود، کیف حاضر است تسلیحات سنگین را طبق توافق آغاز کند. رهبران آلمان، فرانسه و اوکراین بنا بر این نگرانی درباره ادامه درگیری‌ها در دنیاتسوه می‌گویند که باید به‌ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا اجازه دسترسی آزادانه به شرق اوکراین را داد تا آنها ارزیابی‌های خود را به انجام برسانند. آمریکا هم از روسیه و شورشیان خواسته که با ناظران این سازمان همکاری کنند تا آتش‌بس محقق شود.

در راستای سلطه خود و نیز برای حمایت از اسرائیل نابود می‌کند. آمریکا به بهانه جنگ با داعش ثروت‌ها و دارایی‌های منطقه را غارت می‌کند. دبیرکل حزب‌الله لبنان دل خوش کردن به آمریکا را دل خوش کردن به سراب توصیف و تأکید کرد که افشار و گروه‌های عراقی منتظر کسی نماندند و شکست داعش را آغاز کردند و آمریکا نیز تاکنون به این کشور سلاحی نداده است. نصرالله به‌گفت‌وگوهای داخلی لبنان و تلاش برای حل بحران سیاسی نیز اشاره کرد و گفت: «گفت‌وگو با جریان‌های مستقیم را ادامه می‌دهیم؛ گفت‌وگو‌هایی که به نتایج مثبت براساس انتظارات منجر شده است. سرنوشت منطقه خاورمیانه در خود خاورمیانه رقم می‌خورد و نه در یک کشور. پس هر کسی می‌خواهد سرنوشت لبنان را رقم بزند باید در ایجاد سرنوشت منطقه نقش داشته باشد.»

فناوری سخت‌افزاری خرابکاری در انحصار آمریکا



هادی صالحی‌افخم برنامه‌نویس و متخصص امنیت نرم‌افزاری

از منظر تخصصی بدافزار جاسوسی که کسپرسکی کشف کرده است، ظاهراً در لایه‌های firmware برخی سازندگان هارد دیسک قرار گرفته و کاربر نیز به هیچ عنوان به آن هیچ‌گونه دسترسی جهت پاک یا غیرفعال کردنش نخواهد داشت. این باگ امنیتی از سوی NSA روی هارد دیسک‌های سازندگان بزرگی مانند سیگیت، وسترن دیجیتال و توشیبا قرار گرفته است. کدهای قرار گرفته در firmware هارد دیسک‌ها، اقدام به جمع‌آوری اطلاعات کرده و سپس با استفاده از اینترنتی که رایانه مورد نظر از آن استفاده می‌کند، اقدام به ارسال اطلاعات یا دریافت دستورات مورد نظر خواهد کرد. البته این مشکل سخت‌افزاری را خیلی از شرکت‌ها بعد از افشا شدن استاکس‌نت متوجه شده و اقدام به رفع این باگ امنیتی کرده‌اند. با توجه به انحصاری بودن بسیاری از تکنولوژی‌های تولید بدافزارهای هارد دیسک‌ها و مادر بوردها بعد است شرکت یا شخص دیگری خارج از ایالات متحده این توانایی را نداشته باشد. به‌طوری‌که فاکس‌ایت (Fox IT) شرکتی است که پاکسازی سایت مخابراتی بلژیک، بلساکام، از رگین (ویروس) با ساختار توضیح داده نشده را برعهده داشت و از یافته‌های خود هیچ چیزی منتشر نکرد و دلیل اقدامش را این‌طور توضیح داد: «ما چیزی نگفتیم چون نمی‌خواهیم با عملیات‌های GCHQ و NSA درگیر شویم.»

توان حملات سایبری در اختیار کیست؟

س. الف، متخصص در امور حفاظت سخت‌افزاری و شبکه که به‌دلایل امنیتی نخواست نامش فاش شود، در گفت‌وگو با فرهیختگان در این باره گفت: «روش عملکرد بدافزارهایی که سازمان امنیت ملی آمریکا علیه دیگر کشورها استفاده کرده است، روش پیچیده‌ای است که از دورا یکی در زمان تولید سخت‌افزار یا از راه انتقال یک نرم‌افزار مانند ویروس به شبکه می‌رسد و می‌تواند با استفاده از یک حافظه جانبی مانند سی‌دی، دی‌وی‌دی یا فلش مموری انجام شود.» او در توضیح روش عملکرد این بدافزارها افزود: «نرم‌افزار جاسوسی مذکور ابتدا خود را به شبکه رایانه‌ای می‌رساند و سپس با استفاده از IP دستگاه اوده‌شده، اطلاعات مربوط به رزیدول داده‌ها در شبکه را به‌سازنده خود می‌فرستد و در مراحل بعدی با دستوراتی که از سازنده دریافت می‌کند اقدام به خرابکاری می‌کند.» این مهندس ارتش درباره ادعای رسانه‌های آمریکایی مبنی بر دست داشتن ایران در حمله‌های اخیر که با الهام از استاکس‌نت و وایپر انجام شده است، گفت: «در ایران توان سایبری بالا و پیشرفته ایجاد شده است اما برای پشتیبانی از چنین حملاتی، فایروال‌ها (دیوارهای محافظ) سخت‌افزاری بسیار پیشرفته مورد نیاز است تا بتوان رد حمله‌کننده را پاک کرد؛ چنین دیوارهای دفاعی نیازمند الگوریتم‌های بسیار پیچیده‌ای هستند که به دلیل هزینه‌های چند ۱۰ میلیون دلاری آنها، در حال حاضر آمریکا، رژیم صهیونیستی و روسیه به این امکانات دسترسی دارند. از سوی دیگر پراکسی‌هایی که امکان مخفی کردن مبدا یک تماس را دارند، در مواردی که دسترسی به اطلاعات بانکی یا دیگر مراکز حساس باشد، براساس قراردادهای رایانه‌ای موظف به ارائه اطلاعات تماس گیرنده مخفی خود هستند که عملاً تماس گیرنده را از مخفی بودن خارج می‌کند.» او همچنین درباره شبکه‌های حفاظت بانکی نیز گفت: «حتی نظام بانکی در ایران نیز با استفاده از دیواره‌های دفاعی، هرگونه نقل و انتقال وجه با ارقام چند میلیون دلار را به‌شدت کنترل می‌کند و در صورتی که این انتقال برای مدت مشخصی (که معمولاً کمتر از ۱۰ ثانیه است) به طول بینجامد، از سوی مرکز بانک لغو می‌شود.»

با استفاده از الگوریتم استاکس‌نت و وایپر، در حملات سایبری به بانک‌های جهان که منجر به انتقال یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار پول شده بود، دست داشته است. اتهامات روسیه‌های آمریکا در شرایطی صورت گرفت که براساس اسناد محرمانه‌ای که ادوارد اسنودن، کارمند پیشین سازمان امنیت داخلی آمریکا منتشر کرد، این سازمان با استفاده از بدافزارهای رایانه‌ای حملات سایبری متعددی را علیه تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم ایران و برخی تأسیسات در دیگر نقاط جهان انجام داده است و

حتی به جمع‌آوری اطلاعات شهروندان آمریکایی نیز پرداخته است. اگرچه هنوز مقامات ایرانی واکنشی به اتهامات تازه نداشته‌اند اما اطلاعات کلامی که کسپرسکی منتشر کرده است نشان می‌دهد گسترده‌گی استفاده از این چارچوب‌ها برای خرابکاری سایبری به شکلی است که نمی‌توان به سادگی هیچ کشوری را به آن متهم کرد. *تیسر شکسته یک اصطلاح نظامی آمریکایی است که برای اسلحه‌ای که به دست دشمن افتاده است مورد استفاده قرار می‌گیرد.

فرهیختگان | نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد بی‌خبر از محتوای مذاکرات هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ باشد. وی روز دوشنبه در نشست رهبران سازمان‌های یهودی آمریکا در سرزمین‌های اشغالی با انتقاد از سیاست دولت اوپاما در محدودسازی تبادل اطلاعات مذاکرات هسته‌ای با ایران بین واشنگتن و تل‌آویو، خطاب به باراک اوپاما رئیس‌جمهور ایالات متحده گفت: «اگر آن‌گونه که می‌گویند توافق با ایران توافق خوبی است چرا آن را از ما پنهان می‌کنند؟» رسانه‌های صهیونیستی در روزهای گذشته گزارش‌هایی را درباره سیاست جدید دولت اوپاما در پنهان کردن اطلاعات مذاکرات هسته‌ای با ایران از بیم خرابکاری نتانیاهو در روند مذاکرات، منتشر کرده‌اند که ظاهر این اقدام خشم مقامات تل‌آویو را سبب شده است. سخنان دوشنبه نتانیاهو در واقع تأیید تلویحی سیاست جدید دولت اوپاما در قبال رژیم صهیونیستی است. با این حال بنیامین نتانیاهو با سماجت اعلام کرد که برنامه خود برای سفر به واشنگتن در ۱۷ اسفند امسال و سخنرانی در گنگره را تغییر نخواهد داد. دولت اوپاما از این سفر نتانیاهو ناراحت است و اعلام کرده است دیداری بین اوپاما و نتانیاهو در جریان این سفر انجام نخواهد شد.

عملکرد یک سال و سال واحدهای دانشگاهی در سالنامه فرهیختگان برای اطلاعات بیشتر با ما تماس حاصل فرمایید ۰۶۶۳۴۸۰۴۶-۰۶۶۳۴۸۰۱۸

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir آخرین فرصت ارسال مطالب و عکس‌ها پایان بهمن ۱۳۹۳